АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2021                                    г. Мичуринск                                            № 1224

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1

г. Мичуринска» и утверждении устава муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Мичуринская детская

музыкальная школа им. С.В. Рахманинова»

 В связи с приведением наименования и учредительных документов

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская  музыкальная  школа № 1 г. Мичуринска» (юридический адрес

учреждения, местонахождение имущества: 393760, Тамбовская область,

г. Мичуринск, ул. Советская, д.327) в соответствие с нормами части

I Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным

законом от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях»,  администрация

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1

г. Мичуринска»  на наименование - муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Мичуринская детская музыкальная школа

им. С.В. Рахманинова».

2. Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Мичуринская детская музыкальная школа

им. С.В. Рахманинова» согласно приложению.

3. Поручить директору муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Мичуринская детская музыкальная школа

им. С.В. Рахманинова» Беляниной Ирине Борисовне в установленном

порядке обеспечить государственную регистрацию устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Мичуринская

детская музыкальная школа им. С.В. Рахманинова».

4. Считать утратившим силу устав муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1

г. Мичуринска», утвержденный постановлением администрации города

Мичуринска от 13.08.2018 №1532.

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников